

आ.व. २०८३/०८४ को बजेट तथा कार्यक्रमहरू: SuTra बाट निकालिएको

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
८०१०४५०५१०१ सिलीचोड गाउँपालिका						
१	१३७.२३.१.१	गत आबको अल्य रकम	२२३१९	आन्तरिक श्रोत	१	२,४८,५७,३३४.९७
८०१०४५०५१०२ पशु शाखा						
२	१३७.२३.१.५४७	कार्यालय सहयोगीको तलव भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	३,२६,४३६.००
३	१३७.२३.१.५४६	प्राविधिक कर्मचारीहरूको तलव भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	८,६८,६०८.००
४	१३७.२३.१.५४८	चाडवाड भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,३५,७८०.००
५	१३७.२३.१.५४९	एक गाउँ एक प्राविधिक कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	४३,४३०.००
६	१३७.२३.१.५५३	प्राविधिक कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादनमा आधारितमा प्रोत्साहन भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	८६,८६२.००
७	१३७.२३.१.५५१	कार्यालय सहयोगी कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	३२,६४३.००
८	१३७.२३.१.५५२	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	४०,०००.००
९	१३७.२३.१.५४५	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	२,४०,०००.००
१०	१३७.२३.१.५४४	एक गाउँ एक प्राविधिक तलव भत्ता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	२,४८,४००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रू.
११	१३७.२३.१. ५४३	कर्मचारी भ्रमण भत्ता	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	२,००,०००.००
१२	१३७.२३.१. ५५५	पशु सेवा शाखा विद्युत वाईरिड	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५०,०००.००
१३	१३७.२३.१. ५४२	रेविज भ्याक्सिन तथा लजिष्टिक सामाग्री खरिद ढुवानी	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	१,००,०००.००
१४	१३७.२३.१. ५५४	प्राविधिकहरुलाई फिल्डमा आवश्यक सामाग्री खरिद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	८२,१२०.००
१५	१३७.२३.१. ५५०	औषधी खरिद ढुवानी	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	१०,००,०००.००

८०१०४५०५१०३ न्यायिक समिति

१६	१३७.२३.१. ५३९	नियमक पक्ष र सरोकारवालहरु विच मेलमिलापमार्फत विवाद समाधान तथा न्याय प्रबर्दन कार्यक्रम (वडास्तरमा)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	२,००,०००.००
१७	१३७.२३.१. ५३६	न्यायिक समिति सचिवालय, पालिका स्तरीय मेलमिलाप कर्ता न्याय सम्पादन व्यवस्थित गर्नका लागि अन्तरपालिका तथा अन्तर जिल्ला स्तरमा सिकाई अध्ययन भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,६०,०००.००
१८	१३७.२३.१. ५३८	न्यायिक र मेलमिलाप सम्बन्धि प्रचारप्रसार सामाग्री	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	२०,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
१९	१३७.२३.१.५४१	सङ्घवासभा जिल्लाको १० वटै स्थानीय तहको न्यायिक समिति विच अन्तरक्रिया सम्मेलन तथा अर्धवार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	४,५०,०००.००
२०	१३७.२३.१.५४०	न्यायिक सचिवालय व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	९०,०००.००
२१	१३७.२३.१.५३७	न्यायिक समिति बैठक/मेलमिलापकर्ता प्रोत्साहन खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	८०,०००.००
८०१०४५०५१०४ आयुर्वेद शाखा						
२२	१३७.२३.१.२९७	आयुर्वेदिक जडिबुटी पहिचान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	१,००,०००.००
२३	१३७.२३.१.२९६	आयुर्वेदिक औषधि खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	४	२,००,०००.००
८०१०४५०५१०५ खेलकुद कार्यक्रम						
२४	१३७.२३.१.१६८	५ वटा वडा खेलकुद गतिविधि संचालन (एक वडाका लागि रु. २००००० को दरले)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	१०,००,०००.००
२५	१३७.२३.१.१७०	सिलीचोड ट्रेल रेस सञ्चालन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	३,००,०००.००
२६	१३७.२३.१.१६९	पालिका खेलकुद गतिविधि संचालन (सिलीचोड अध्यक्ष कप निरन्तरता)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	७,००,०००.००
२७	१३७.२३.१.१६७	पालिका स्तरीय आमन्त्रित खेलकुद गतिविधि सहभागिता बापतको लागि विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	३,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
२८	१३७.२३.१. १७१	वडास्तरीय आमन्त्रित खेलकुद गतिविधि सहभागिता बापतको लागि विविध खर्च (एक वडाका लागि ५०००० हजारको दरले)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	२,५०,०००.००
८०१०४५०५१०७ लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशिकरण						
२९	१३७.२३.१. ३६०	झो.पु. संरक्षक सुविधा	२११११	आन्तरिक श्रोत	१	४,८०,०००.००
३०	१३७.२३.१. ३६८	अति विपन्न महिलाहरुलाई ३२० घण्टे कम्प्युटर तालिम	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	२,५०,०००.००
३१	१३७.२३.१. ३४३	गाउँपालिका स्तरिय बालबालिकालाई क्षमता विकास तालिम	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,००,०००.००
३२	१३७.२३.१. ३६३	बाल विवाह न्युनिकरण सम्बन्धी समुदाय सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,००,०००.००
३३	१३७.२३.१. ३५६	बाल कल्याण कोष	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,००,०००.००
३४	१३७.२३.१. ३४७	जिल्ला बहिरा संघको अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	३५,०००.००
३५	१३७.२३.१. ३७५	५ वटा वडाका व्यवसायीहरुलाई करदाता शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,००,०००.००
३६	१३७.२३.१. ३५७	व्यक्तिगत घटना तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी तथा बाल पोषण भत्ताको उपयोग सम्बन्धमा अभिभावकलाई अभिमुखिकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
३७	१३७.२३.१. ३५४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता परिचयपत्र नविकरण तथा विभिन्न शिविर सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	५,००,०००.००
३८	१३७.२३.१. ३६१	जिल्ला स्थित सुरक्षित आवास गृह व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	२,५०,०००.००
३९	१३७.२३.१. ३४६	दलितहरुको सीप संरक्षण तथा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	२,००,०००.००
४०	१३७.२३.१. ३४४	अन्तराष्ट्रिय श्रमिक नारी दिवश	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	२,५०,०००.००
४१	१३७.२३.१. ३६७	लैंगिक हिंसाविरुद्धको १६ दिने अभियान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	१,००,०००.००
४२	१३७.२३.१. ३६९	बाल मनोसमाजिक परामर्श सचेतना कार्यक्रम विद्यालय स्तरमा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	१,००,०००.००
४३	१३७.२३.१. ३५२	उपभोक्ता समिति, टोल संयोजक वडा योजना संचालन तथा फरफारक सम्बन्धी अभिमुखीकरण सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	१,००,०००.००
४४	१३७.२३.१. ३७१	पालिकास्तरमा बसोबास गर्ने बहुसंख्यक समुदायको विविध सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	२,००,०००.००
४५	१३७.२३.१. ३६२	आत्म हत्या न्यूनीकरण जनचेतना मुलक कार्यक्रम ५ वडा स्तरमा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,००,०००.००
४६	१३७.२३.१. ३५०	विभिन्न दिवश तथा उत्सव समारोह कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	३,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
४७	१३७.२३.१. ३५९	राजश्व संकलन गर्ने कर्मचारीहरुलाई क्षमता विकास तालिम तथा अभिमूखिकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,००,०००.००
४८	१३७.२३.१. ३६४	जेष्ठ नागरिक सम्मानका लागि न्यानो स्विटर वितरण (कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	५,००,०००.००
४९	१३७.२३.१. ३५५	सुनौलो हजार दिनका सासूबुहारीलाई पोषण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम (वडास्तरमा)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,००,०००.००
५०	१३७.२३.१. ३५१	सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाहरु संग साझेदारी कोष	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	१०,००,०००.००
५१	१३७.२३.१. ३५८	दलित छात्रा छात्र लक्षित उच्च शिक्षा तथा प्राविधिक शिक्षा सहयोग कार्यक्रम	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	२,००,०००.००
५२	१३७.२३.१. ३७३	सडखुवासभा खेलकुद विकास समिति	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,००,०००.००
५३	१३७.२३.१. ३७४	टोल बिकास संस्थाका संयोजकहरुलाई मासिक संचार खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१	७,७०,०००.००
५४	१३७.२३.१. ३४५	खुकुरी, कठुवा, ठेकी, तोड्बा दुङ्गो निर्माण तालिम	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	५०,०००.००
५५	१३७.२३.१. ३७०	नुन खरिद	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	८,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
५६	१३७.२३.१.३७२	किराँत कुलुङ महिला संघ केन्द्रीय कार्य समिति (कुलुमिम्छा गुस्खम) ल्याप्टप तथा रंगीन फोटोकपि मेसिन तथा फर्निचिङ खरिद तथा ढुवानी	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१	२,५०,०००.००
५७	१३७.२३.१.३४९	उत्कृष्ट (एस. ई. ई. विद्यार्थी, शिक्षक), कर्मचारी, उपभोक्ता समिति, निर्माण व्यवसायी, कृषक, अवकास भएका शिक्षक तथा करदाता सम्मान कार्यक्रम	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	२,५०,०००.००
५८	१३७.२३.१.३४८	खुकुरी, कठुवा, ठेकी, तोड्बा ढुङ्गो निर्माणको लागि आवश्यक सामग्री खरिद योजना	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	१,५०,०००.००
५९	१३७.२३.१.३५३	नुन ढुवानी	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	४,००,०००.००
६०	१३७.२३.१.३६६	मर्मत संभार कोष	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	१०,००,०००.००
६१	१३७.२३.१.३७६	सडक हेरालुहरुका लागि औजार तथा सामग्री खरिद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,००,०००.००
६२	१३७.२३.१.३६५	व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह सञ्चालन कार्यक्रम	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,००,०००.००
६३	१३७.२३.१.३७९	मेवाहाङ राई याखोम्मा भवन निर्माण (क्रमागत)	३११११	आन्तरिक श्रोत	१	५,००,०००.००
६४	१३७.२३.१.३७७	कुलुङ संग्रहालय भवन निर्माण (क्रमागत)	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
६५	१३७.२३.१. ३७८	खाँदबारी सातकुवा छेउ कुलुङ भवन आगन सम्याउने योजना	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,००,०००.००
८०१०४५०५१०८ सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास						
६६	१३७.२३.१. २०२	करार सेवा शुल्क ब्याहुलोडर चालक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	६,८०,०००.००
६७	१३७.२३.१. २५८	कर्मचारी पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	२,३५,००,०००.००
६८	१३७.२३.१. २२३	आइ. टी. अफिसर. तलब भत्ता	२११११	आन्तरिक श्रोत	४	५,००,०००.००
६९	१३७.२३.१. २१६	टावर हेरालु	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	६०,०००.००
७०	१३७.२३.१. १७८	सामाजिक परिचालिका तलब भत्ता (गरिब सँग विसेश्वर कार्यक्रम)	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	२,५०,०००.००
७१	१३७.२३.१. १९६	सडक हेरालु पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१०,८०,०००.००
७२	१३७.२३.१. २२०	उद्यम विकास सहजकर्ताको पारिश्रमिक तथा कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन (नपुग)	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,११,९२६.००
७३	१३७.२३.१. २००	रोजगार सहायक तलब, कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता तथा पोषाक भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	६,०२,५००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
७४	१३७.२३.१.२२६	अपाङ्गता सहायता सहज कर्ताको तलब, कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता तथा पोशाक भत्ता (साझेदारी)	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	४,४१,०००.००
७५	१३७.२३.१.२४२	सि.वि.आर.एफ. कर्मचारीहरुको तलब, कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता तथा पोषाक भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	११,५०,०००.००
७६	१३७.२३.१.१८५	एम.आई.एस. अपरेटर तथा फिल्ड सहायकको तलब तथा कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	७,००,०००.००
७७	१३७.२३.१.२३८	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	४,५०,०००.००
७८	१३७.२३.१.१९५	स्थानीय भत्ता	२११३१	आन्तरिक श्रोत	१	३७,३५,०००.००
७९	१३७.२३.१.२४९	महङ्गी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	२५,८०,०००.००
८०	१३७.२३.१.१७५	फिल्ड भत्ता (प्रतिशत र दर कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम)	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	७,००,०००.००
८१	१३७.२३.१.२०३	कर्मचारी बैठक खर्च	२११३४	आन्तरिक श्रोत	४	८,००,०००.००
८२	१३७.२३.१.२२९	कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता	२११३९	आन्तरिक श्रोत	१	२३,५०,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
८३	१३७.२३.१.२२४	अतिरिक्त समयमा काम गरेका तथा थप जिम्मेवारी लिएका कर्मचारीलाई भत्ता (प्रतिशत र दर कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम)	२११३९	आन्तरिक श्रोत	४	१६,००,०००.००
८४	१३७.२३.१.१९९	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,००,०००.००
८५	१३७.२३.१.१८७	मेडिकल अफिसरलाई अतिरिक्त समयमा काम गरेबापत भत्ता	२११३९	आन्तरिक श्रोत	१	२,५०,०००.००
८६	१३७.२३.१.२०९	हेल्प डेस्क सन्चालन प्रोत्साहन	२११३९	आन्तरिक श्रोत	१	१,५०,०००.००
८७	१३७.२३.१.२३१	विषयगत समिति बैठक व्यवस्थापन खर्च	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	२,००,०००.००
८८	१३७.२३.१.१८३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१३,००,०००.००
८९	१३७.२३.१.१७९	पदाधिकारी सेवा सुविधा	२११४२	आन्तरिक श्रोत	४	५५,००,०००.००
९०	१३७.२३.१.१८८	कर्मचारी अवकाश कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५,००,०००.००
९१	१३७.२३.१.१८१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	२,००,०००.००
९२	१३७.२३.१.१९१	सञ्चार खर्च	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	२,००,०००.००
९३	१३७.२३.१.२०१	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	४	५,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
९४	१३७.२३.१.२५६	इन्धन वडा कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	२,५०,०००.००
९५	१३७.२३.१.२३२	ब्याहुलोडर संचालनको लागि इन्धन खर्च	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	१२,००,०००.००
९६	१३७.२३.१.२३९	एम्बुलेन्स मर्मत तथा सम्भार	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	७,००,०००.००
९७	१३७.२३.१.२३०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	२	१५,००,०००.००
९८	१३७.२३.१.२४३	सफ्टवेयर तथा SSL नवीकरण	२२२१४	आन्तरिक श्रोत	१	५०,०००.००
९९	१३७.२३.१.१८०	बिमा तथा नविकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	७,००,०००.००
१००	१३७.२३.१.२४८	मेशनरी तथा औजार मर्मत तथा संचालन खर्च	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	१०,००,०००.००
१०१	१३७.२३.१.२६०	मसलन्द खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	१०,००,०००.००
१०२	१३७.२३.१.२५७	पालिकाका लागि आवश्यक विभिन्न किसिमका पुस्तक खरिद	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	२,००,०००.००
१०३	१३७.२३.१.१९८	इन्धन अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	२,००,०००.००
१०४	१३७.२३.१.२१३	पत्रपत्रिका छपाइ तथा सूचना प्रकाशन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५,००,०००.००
१०५	१३७.२३.१.२०६	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	५,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
१०६	१३७.२३.१.२२८	सरसफाई शुल्क	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,५०,०००.००
१०७	१३७.२३.१.१७३	सर्वजनिक सुनुवाइ खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	१,००,०००.००
१०८	१३७.२३.१.२३६	सिम्लादक बेलीब्रीज डि. पि. आर. निर्माण योजना	२२४११	आन्तरिक श्रोत	१	२,५०,०००.००
१०९	१३७.२३.१.२१५	निर्माण भएका ऐन, कानून छपाई तथा प्रकाशन	२२४११	आन्तरिक श्रोत	१	५,००,०००.००
११०	१३७.२३.१.२५५	गाउँपालिकाको विकास तथा गौरवको आयोजनाको वृत्तचित्र निर्माण कार्यक्रम	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	५,००,०००.००
१११	१३७.२३.१.१९७	पुखुवा बेलीब्रीज डि. पि. आर. निर्माण	२२४११	आन्तरिक श्रोत	१	२,५०,०००.००
११२	१३७.२३.१.२०८	सुत्र, सुत्रमा आधारित रिभिन्स्यु मोडल तथा पाम्स सम्बन्धी आवश्यक प्राविधिक सपोर्ट	२२४११	आन्तरिक श्रोत	१	१,००,०००.००
११३	१३७.२३.१.२२५	फोहोर मैला व्यवस्थापन	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	१,००,०००.००
११४	१३७.२३.१.२५४	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम- डर, तनाव व्यवस्थापन तथा ग्याजेट, इन्टरनेट र साइबर अपराध सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,००,०००.००
११५	१३७.२३.१.२१४	अन्य कार्यालय सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	१,७८,७२१.००
११६	१३७.२३.१.२१४	अन्य कार्यालय सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	२१,२७९.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
११७	१३७.२३.१.२५३	गाउँपालिकाको नियमित गतिविधि सूचना सञ्चार तथा सम्प्रेषण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	१,५०,०००.००
११८	१३७.२३.१.२०५	सरकार र जनता बीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,००,०००.००
११९	१३७.२३.१.२३३	परीक्षा लगायत विभिन्न कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	३,००,०००.००
१२०	१३७.२३.१.१७७	PHC स्वास्थ्य सस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	१,५०,०००.००
१२१	१३७.२३.१.२४०	संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O&M) निर्माण/परिमार्जन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३	३,००,०००.००
१२२	१३७.२३.१.१८४	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	३,००,०००.००
१२३	१३७.२३.१.२५९	पूर्वाञ्चल डेण्टल हस्पिटल प्रा. लि. को ५० प्रतिशत साझेदारीमा ज्येष्ठ नागरिक दन्त उपहार कार्यक्रम (पाउने लाभग्राही आवश्यकताको आधारमा कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	४,००,०००.००
१२४	१३७.२३.१.२१८	सभा संचालन तथा अन्य खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	४,००,०००.००
१२५	१३७.२३.१.१९४	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि क्षमता विकास तालिम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	४	२,००,०००.००
१२६	१३७.२३.१.२५१	अनुगमन, सर्भे तथा मुल्याङ्कन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत	४	४,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
१२७	१३७.२३.१.२३५	अन्य भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	१	१,००,०००.००
१२८	१३७.२३.१.१७२	कर्मचारी भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	४	१३,००,०००.००
१२९	१३७.२३.१.२४६	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	४	१०,००,०००.००
१३०	१३७.२३.१.२११	पूर्वधार विकास निर्माण तथा मर्मत सम्भार सम्बन्धी आकस्मिक सहयोग कोष (आवश्यकता र औचित्यको आधारमा कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	६,००,०००.००
१३१	१३७.२३.१.१९३	स्टेशनरी लगायत प्रशासनिक खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	१०,००,०००.००
१३२	१३७.२३.१.२२१	आकस्मिक सहयोग कोष (आवश्यकता र औचित्यको आधारमा कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	५,००,०००.००
१३३	१३७.२३.१.२२७	ब्याहुलोडर मर्मतको लागि मोबिल लगायत सन्चालन खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	७,००,०००.००
१३४	१३७.२३.१.२४१	दैनिक कार्यालय संचालन खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	६,००,०००.००
१३५	१३७.२३.१.२०४	अन्य भाडा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	४,५०,०००.००
१३६	१३७.२३.१.२५०	घर भाडा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	१२,००,०००.००
१३७	१३७.२३.१.१९०	ईन्टरनेट महशुल	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
१३८	१३७.२३.१.१७४	एडीएफ स्क्यानर मेसिन खरिद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	५०,०००.००
१३९	१३७.२३.१.१९२	विभिन्न योजना माग / स्वदेशी तथा विदेशी संस्था तथा सरकारबाट प्राप्त अनुदान ग्रहण बापतको विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	३,००,०००.००
१४०	१३७.२३.१.२०७	नेतृत्व विकास, कानूनी सचेतना, ए आई तथा नवप्रवर्दन कार्यक्रम सम्बन्धी तालिम	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	२,००,०००.००
१४१	१३७.२३.१.२४५	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	३,००,०००.००
१४२	१३७.२३.१.२४७	आयोजना व्यवस्थापन तथा विविध कार्यक्रम खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	१५,००,०००.००
१४३	१३७.२३.१.२३७	सिलीचोड डायरी	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,००,०००.००
१४४	१३७.२३.१.२२२	जग्गा रजिष्ट्रेसन पास लगायत विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१	३,००,०००.००
१४५	१३७.२३.१.१८२	GRB, सार्वजनिक परीक्षण तथा सामाजिक परीक्षण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,००,०००.००
१४६	१३७.२३.१.१८९	फिल्डमा खटिने कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधीहरुलाई आवश्यक सामग्री खरिद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	५,००,०००.००
१४७	१३७.२३.१.२१२	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१	१६,७०,०००.००
१४८	१३७.२३.१.२४४	राजस्व परिचालन तथा प्रोत्साहन खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	२,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
१४९	१३७.२३.१.२१०	प्रहरी र जनता कार्यक्रम	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,६०,०००.००
१५०	१३७.२३.१.१७६	स्थानीय उत्पादन अल्लो प्रवर्धन तथा अतिथि सत्कार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	३,००,०००.००
१५१	१३७.२३.१.२१९	मेवाहाड नेपाली शब्दकोष मोबाइल एप्स निर्माण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	२,००,०००.००
१५२	१३७.२३.१.१८६	ताम्कू प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा सि सि क्यामेरा जडान	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	२,५०,०००.००
१५३	१३७.२३.१.२१७	रेडक्रस द्वारा प्राथमिक उपचार सम्बन्धी तालिम	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,००,०००.००
१५४	१३७.२३.१.२५२	दलित सँग पालिका समन्वय कार्यक्रम	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,००,०००.००
१५५	१३७.२३.१.२३४	सडक बत्ती मर्मत	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,००,०००.००
१५६	१३७.२३.१.२६५	कम्प्युटर, प्रिन्टर लगायत आवश्यक मेसिनरी सामग्री खरिद (पालिका)	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	८,००,०००.००
१५७	१३७.२३.१.२६७	कम्प्युटर, प्रिन्टर लगायत आवश्यक मेसिनरी सामग्री मर्मत (विद्यालय)	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	३,००,०००.००
१५८	१३७.२३.१.२६६	कम्प्युटर, प्रिन्टर लगायत आवश्यक मेसिनरी सामग्री खरिद (वडा)	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	८,००,०००.००
१५९	१३७.२३.१.२६४	फर्निचर तथा फर्निचिङ खरिद तथा ढुवानी (वडा तथा पालिका)	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
१६०	१३७.२३.१.२६३	नयाँ निर्मित ५ नं. वडा कार्यालयको लागि फर्निचर, फर्निचिङ खरिद तथा ढुवानी	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	४,००,०००.००
१६१	१३७.२३.१.२६२	फोहोर मैला व्यवस्थापन विसर्जन/व्यवस्थापन केन्द्र स्थापनाका लागि डि. पि. आर. निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	२,५०,०००.००
१६२	१३७.२३.१.२६१	ई. आई. ए. तथा आई. ई. ई. तयार (EIA, IEE के गर्ने ? पछि कार्यपालिकाले निर्णय गरेबमोजिम हुने)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	४,००,०००.००
८०१०४५०५१०९ स्वास्थ्य तथा जनसंख्या						
१६३	१३७.२३.१.३०४	भ्याक्सिनेटर निर्वाह खर्च	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	४,४२,७२६.००
१६४	१३७.२३.१.३२६	एम्बुलेन्स चालक तलब, महगी भत्ता चाडपर्व र पोषाक भत्ता समेत	२११११	आन्तरिक श्रोत	१	३,७३,९५६.००
१६५	१३७.२३.१.३०५	आँखा उपचार केन्द्रका अप्थाल्मिक असिष्टेन्टको तलब, महगी भत्ता, चाडपर्व र पोषाक भत्ता समेत	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	४,६६,४९०.००
१६६	१३७.२३.१.३३८	प्रसुति केन्द्रमा २४ सै घण्टै स्वास्थ्यकर्मी (अ. न. मी) को तलब, महगी भत्ता, चाड पर्व भत्ता र पोषाक भत्ता समेत ।	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	१७,७०,९०४.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
१६७	१३७.२३.१.३३७	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूको तलब, महगी भत्ता, चार्ड पर्व भत्ता र पोषाक भत्ता समेत ।	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	३५,४१,८०८.००
१६८	१३७.२३.१.३३६	ताम्कु प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको डार्करूप असिष्टेन्टको तलब भत्ता, महगी, चाडपर्व र पोषाक भत्ता समेत	२११११	आन्तरिक श्रोत	१	४,४२,७२६.००
१६९	१३७.२३.१.३१६	बाला स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव सेवा सुचारुका लागि ल्याव असिष्टेन्ट तलब, महगी भत्ता. चाडपर्व र पोषाक भत्ता समेत	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	४,४२,७२६.००
१७०	१३७.२३.१.३१४	स्वास्थ्य विमा सञ्चालन सफ्टवेयर नवीकरण तथा वार्षिक सेवा शुल्क	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	८८,०००.००
१७१	१३७.२३.१.३३५	स्वास्थ्य संस्था तथा समुदायबीच स्वास्थ्य बीमा सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	५०,०००.००
१७२	१३७.२३.१.३२७	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका दिवस तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,००,०००.००
१७३	१३७.२३.१.३०१	प्रास्वाके ताम्कूको प्रशासन कक्ष पार्टेशन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	७०,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
१७४	१३७.२३.१.३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरुको अडिट भुक्तानी, लगायत कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (मसलन्द) खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	२,००,०००.००
१७५	१३७.२३.१.३०९	सुत्केरी आमाहरुलाई सुत्केरी प्रशिक्षणमा खाना बस्न व्यवस्थापन (चामल तेल ग्यास रिफिल) खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	७०,०००.००
१७६	१३७.२३.१.३२०	पोषणमैत्री स्थानीय शासनका लागि बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५	२,५०,०००.००
१७७	१३७.२३.१.३२३	विभिन्न संस्थाहरूसँग समन्वय गरि शिविर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	२,००,०००.००
१७८	१३७.२३.१.३००	किटजन्य रोगहरुको रोकथाम तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	२,००,०००.००
१७९	१३७.२३.१.३०६	ख वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा निजको परिवारको लागि स्वास्थ्य विमा अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	४,५०,०००.००
१८०	१३७.२३.१.३०३	स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता विकास तालिम (SBA र IP)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,५०,०००.००
१८१	१३७.२३.१.३१७	विपन्न नागरीक जटिल तथा दिर्घ रोगीहरुका लागि आर्थिक सहयोग कोष तथा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	७,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
१८२	१३७.२३.१.३२८	जेष्ठ नागरिकहरुलाई स्वास्थ्य कर्मी तथा जनप्रतिनिधीहरुबाट घरदैलो उपचार तथा भेटघाट कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	३,००,०००.००
१८३	१३७.२३.१.३१०	विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	१,००,०००.००
१८४	१३७.२३.१.३०८	बर्थिङ सेन्टरहरुमा स्तनपान कक्ष व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	२,००,०००.००
१८५	१३७.२३.१.३२१	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुको प्रोत्साहन रकम (स्वास्थ्य आमा समूहको बैठक तथा मासिक यातायात खर्च)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	७,९२,०००.००
१८६	१३७.२३.१.३१९	तेन्छोड सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई रङ् रोगन तथा व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,००,०००.००
१८७	१३७.२३.१.३०७	सामाजिक परीक्षण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,३०,०००.००
१८८	१३७.२३.१.३३३	गोडताला सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई रङ् रोगन तथा व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,००,०००.००
१८९	१३७.२३.१.३२४	विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरुमा सरसफाई सामग्रीहरु (बेल्चा, गैती, कुटो, कोदाली, साबुन, सरब आदि	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
१९०	१३७.२३.१.३१३	C S S C o m p l e t e S a n i t a t i o n S o l u t i o n (खानेपानी, चर्पि,किचन सरसफाइ अनुगमन तथा सरसफाई शिक्षा)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	३,००,०००.००
१९१	१३७.२३.१.३२५	स्वास्थ्य संस्थामा आवश्यक विभिन्न आवश्यक उपकरण खरिद तथा मर्मत	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	२,००,०००.००
१९२	१३७.२३.१.३३०	ल्याव कक्ष व्यवस्थापन (बाला स्वास्थ्य चौकी)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,५०,०००.००
१९३	१३७.२३.१.३३२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सर्जिकल सामग्री खरिद तथा ढुवानी	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	७,००,०००.००
१९४	१३७.२३.१.३२२	स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि विभिन्न अनुसूची, HMIS तथा प्रतिवेदन छपाइ	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	२,००,०००.००
१९५	१३७.२३.१.३२९	स्वास्थ्य अध्ययन अनुसन्धान	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१	१,००,०००.००
१९६	१३७.२३.१.३१५	याचाम्खा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई रङ् रोगन तथा व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,००,०००.००
१९७	१३७.२३.१.३३१	स्वास्थ्य संस्थाहरुको पानी तथा बिजुली महशुल तथा मर्मत सम्भार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	२,००,०००.००
१९८	१३७.२३.१.३११	खुड्वा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई रङ् रोगन तथा व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
१९९	१३७.२३.१.३०२	स्वास्थ्य संस्थाहरुको व्यवस्थापन समिति म स्वा से हरुको मासिक बैठक खाजा खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	३,००,०००.००
२००	१३७.२३.१.३१८	खोप, औषधी, सामग्री ढुवानी खर्च	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,००,०००.००
२०१	१३७.२३.१.३३४	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाका लागि निःशुल्क औषधी खरिद तथा ढुवानी	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	२	१५,००,०००.००
२०२	१३७.२३.१.३३९	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइलाई कम्प्युटर, प्रिन्टर तथा स्वास्थ्य चौकीमा प्रोजेक्टर खरीद	३११२२	आन्तरिक श्रोत	४	४,००,०००.००
२०३	१३७.२३.१.३४१	स्वास्थ्य बीमा सञ्चालनका लागि डेस्कटप कम्प्युटर तथा अन्य आवश्यक सामग्री खरिद तथा ढुवानी	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,००,०००.००
२०४	१३७.२३.१.३४०	याफू स्वास्थ्य चौकीमा फर्निसिड तथा फर्निचर खरिद तथा ढुवानी	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	२,००,०००.००
२०५	१३७.२३.१.३४२	प्रस्वाकेमा फर्निसिड तथा फर्निचर खरिद तथा ढुवानी	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	१,५०,०००.००

८०१०४५०५११० उध्यम बिकास

[illegible]

८०१०४५०५११३ बातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
२२२	१३७.२३.१. ५५७	आगलागी तथा विपदबाट प्रभावित लाभग्राहीहरूको आवास निर्माण	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,५०,०००.००
२२३	१३७.२३.१. ५५८	विपदबाट प्रभावितहरूलाई आकस्मिक पुनर्लाभ कार्यक्रम सञ्चालन	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१०,००,०००.००
२२४	१३७.२३.१. ५५६	विपद उद्धार सामग्री खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	७,००,०००.००
२२५	१३७.२३.१. ५६०	विपद राहत अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	६,५०,०००.००
२२६	१३७.२३.१. ५५९	चेन्सो मेसिन खरिद	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००,०००.००

८०१०४५०५११४ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रम

२२७	१३७.२३.१. २७२	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन तथा गृहभेट	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५०,०००.००
२२८	१३७.२३.१. २७८	जन्मजात अपाङ्गता पहिचानका लागि नवजात शिशुको जाँच तथा रेकर्ड	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	३,५००.००
२२९	१३७.२३.१. २८०	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५०,०००.००
२३०	१३७.२३.१. २६८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि व्यवसाय/रोजगारी प्रवर्द्धन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	२,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
२३१	१३७.२३.१.२७०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संस्था (ओ. पि. डि.) सुदृढीकरण तथा अपाङ्गता सशक्तिकरण कार्यक्रम संचालन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५०,०००.००
२३२	१३७.२३.१.२७३	मिलिजुली समूह तथा विभिन्न बैठक खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,१५,०००.००
२३३	१३७.२३.१.२७७	नवदम्पतीलाई वितरण गरिने शुभकामना कार्ड छपाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५,०००.००
२३४	१३७.२३.१.२७९	सीपमुलक र व्यवसायिक तालिम तथा नवप्रवर्तन/व्यावसाय विस्तार सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५०,०००.००
२३५	१३७.२३.१.२८२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई शैक्षिक सामग्री वा अन्य आवश्यक सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,००,०००.००
२३६	१३७.२३.१.२७५	मिलिजुली समूहको लागि बचत, ऋण व्यवस्थापन तथा नेतृत्व विकास तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	३९,५००.००
२३७	१३७.२३.१.२६९	अपाङ्गता परिचयपत्र छपाईको लागि पेपर तथा मसलन्द खरिद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	४०,०००.००
२३८	१३७.२३.१.२७६	स्वास्थ्य सस्थामा गर्भवती महिलाको दर्ता तथा अध्यवधिकका लागि लाग्ने सूचना संचार खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	७,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
२३९	१३७.२३.१.२८१	स्वास्थ्य उपचार सहयोग	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	१,००,०००.००
२४०	१३७.२३.१.२७४	सहयोगी सामाग्री सहयोग	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५०,०००.००
२४१	१३७.२३.१.२७१	समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहजकर्ताको लागि ल्यापटप खरिद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,४०,०००.००
८०१०४५०५२०१ सिलीचोड गाउँपालिकावडा नं.१						
२४२	१३७.२३.१.२४	कालिका मा. वि. नेवाटार फर्निचर तथा ल्यापटप खरिद योजना	३११२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	२,५०,०००.००
२४३	१३७.२३.१.१९	सेन्ट्रोड साम्तेल गोरेटो बाटो निर्माण योजना (तेन्ट्रोड)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००.००
२४४	१३७.२३.१.१४	तिवा भिमसेन सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१६,००,०००.००
२४५	१३७.२३.१.२६	सिसुवा खोला झो.पु. पांग्राझ्याले सिलीचोड वडा नं. १ र २ जोड्ने २ सिलीचोड १ वेलदो झोलुङ्गेपुल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,५०,०००.००
२४६	१३७.२३.१.४	काईकोक खोला सडक स्तरोन्नती योजना	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००.००
२४७	१३७.२३.१.१३	सित्तेम्टार छुदाक भिमसेन सडक सरसफाई योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
२४८	१३७.२३.१.६	डाँडागाउँ रमिते चित्रे सडक सरसफाई योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
२४९	१३७.२३.१.२७	तिवाखोला मोटेरेबल पुल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२०,००,०००.००
२५०	१३७.२३.१.२	सेर्वोला काठेपुल निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
२५१	१३७.२३.१.१८	जिस्दो कोदेटोल सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	९,००,०००.००
२५२	१३७.२३.१.२५	बखलटुम बेलीब्रीज निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,२०,००,०००.००
२५३	१३७.२३.१.११	पाँचघरे होयेडला सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	९,००,०००.००
२५४	१३७.२३.१.१५	चप्लेटी नेवाटार सडक स्तरोन्नती योजना	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
२५५	१३७.२३.१.२३	हर्केबारी बेलोकछी रियाम्मा सडक स्तरोन्नती योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००.००
२५६	१३७.२३.१.९	तिवाटार तेन्छोड दिल्वादोभान सडक सरसफाई तथा काठेपुल निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००,०००.००
२५७	१३७.२३.१.२२	सेर्वोला दिल्वादोभान याडसिमा गोगने सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	९,००,०००.००
२५८	१३७.२३.१.१२	भिमसेन काईकोक झरना सडक निर्माण योजना	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	६,००,०००.००
२५९	१३७.२३.१.८	गोगने खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	६,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
२६०	१३७.२३.१.२१	बामादो खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००.००
२६१	१३७.२३.१.५	कोमतेल खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००.००
२६२	१३७.२३.१.१७	बदरलुङ पर्यटन प्रवर्दन डि. पी. आर. निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
२६३	१३७.२३.१.१०	जालपा मन्दिर व्यवस्थापन योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	६,००,०००.००
२६४	१३७.२३.१.२०	भूमि मन्दिर घेराबारा निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
२६५	१३७.२३.१.७	वडा कार्यालय सिलीड तथा मर्मत योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,५०,०००.००
२६६	१३७.२३.१.१६	कुलु चेम्दोलुङ पर्यटन प्रवर्दन डि. पी. आर. निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
२६७	१३७.२३.१.३	कालिका मा.वि.नेवाटार सरस्वती मन्दिर निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००,०००.००

८०१०४५०५२०२ सिलीचोङ गाउँपालिकावडा नं.२

२६८	१३७.२३.१.४६	हेण्ड टिल्लर मेसिन खरिद	३११२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
२६९	१३७.२३.१.४४	झार फाङ्ने मेसिन खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
२७०	१३७.२३.१.६२	महाकाली आ.वि. र बुद्ध आ.वि. मेसिनरी सामग्री खरिद कार्यक्रम	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
२७१	१३७.२३.१.५९	टोल विकास समुहमा हुने विभिन्न कार्यमा प्रयोग हुने औजार तथा सामग्री व्यवस्थापन	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,५०,०००.००
२७२	१३७.२३.१.६१	पेलुम्बाटार सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	६,५०,०००.००
२७३	१३७.२३.१.४२	साचेम्मा खंलुवा दोभान सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	६,५०,०००.००
२७४	१३७.२३.१.३८	लम्मुवा सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५,५०,०००.००
२७५	१३७.२३.१.५७	माक्रुप पेलुम्बाटार सडक स्तरोन्नती योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००,०००.००
२७६	१३७.२३.१.४०	संखुवाखोला तल्लोटोल गोरेटोबाटो निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
२७७	१३७.२३.१.२९	दांखिला सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	७,५०,०००.००
२७८	१३७.२३.१.४७	डाँडाँगाड सिवलवोटे सडक स्तरोन्नती योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,५०,०००.००
२७९	१३७.२३.१.६४	बाला मा.वि. गोरेटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
२८०	१३७.२३.१.४९	पौखमटार चेप्चेवा वेसिन्दा सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
२८१	१३७.२३.१.५१	सिसुवाटार—पौखमटार—चौरीखर्क सडक स्तरोन्नती योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
२८२	१३७.२३.१.२८	मुलगाउ सडक स्तरोन्नोती योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,५०,०००.००
२८३	१३७.२३.१.३५	कंथुला सडक स्तरोन्नोती योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
२८४	१३७.२३.१.३०	सिम्लादक बेलीब्रीज निर्माण योजना (क्रमगत)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००,००,०००.००
२८५	१३७.२३.१.४३	अलैचीमा सिंचाईका लागि पाईप वितरण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,५०,०००.००
२८६	१३७.२३.१.३९	आलेन्चे सिंचाई निर्माण योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
२८७	१३७.२३.१.३४	सिफुवा सिंचाई निर्माण योजना	३११५५	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
२८८	१३७.२३.१.५८	बेशकुखोला सिंचाई निर्माण योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
२८९	१३७.२३.१.४१	माक्रुप खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
२९०	१३७.२३.१.५५	डाँडाटोल खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,५०,०००.००
२९१	१३७.२३.१.३२	सालघारी खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,५०,०००.००
२९२	१३७.२३.१.५४	बेतिनि खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
२९३	१३७.२३.१.३७	बाला ६ खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	२,५०,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
२९४	१३७.२३.१.५२	आयुर्वेद औषधालय व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
२९५	१३७.२३.१.४८	तेयुङ्ग महिला समुह भवनमा शौचालय निर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
२९६	१३७.२३.१.३६	असक्त, अशाहायहरूको फुसको छानो फेर्ने कार्यक्रम	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	५,००,०००.००
२९७	१३७.२३.१.५०	बालायाम्दाङ्ग मा.वि. भौतिक संरचना निर्माण योजना	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
२९८	१३७.२३.१.३३	बालायाम्दाङ्ग मा.वि. - जनक घर सडक स्तरोन्नती योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
२९९	१३७.२३.१.३१	वडाकार्यालय भौतिक संरचना निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,५०,०००.००
३००	१३७.२३.१.६३	बालाली कृषक समुहद्वारा संचालित मिलको लागि व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
३०१	१३७.२३.१.६०	पिचुरी सामुदायिक भवन निर्माण योजना	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
३०२	१३७.२३.१.५३	माक्रुप आरान घर छानो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५०,०००.००
३०३	१३७.२३.१.४५	बाला मा.वि. भौतिक संरचना निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
३०४	१३७.२३.१.५६	महाकाली मध्यवर्ती बन उपभोक्ता समुह भवन निर्माण योजना	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
३०५	१३७.२३.१.६७	ताम्कु प्रहरी चौकी फर्निचर खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५०,०००.००
३०६	१३७.२३.१.९२	ताम्कु प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र फर्निचर खरिद योजना	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	७०,०००.००
३०७	१३७.२३.१.९१	ओखरबोटे लकुवा, खोड्लुवा, दाडखा सडक सरसफाई तथा स्तरोन्नती योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००.००
३०८	१३७.२३.१.८१	माडलुङ, सिभा, बाजिपा जोड्ने सडक स्तरोन्नती तथा निर्माण योजना	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	७,००,०००.००
३०९	१३७.२३.१.९०	ससेल गोरेटोबाटो निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
३१०	१३७.२३.१.६६	गोपेनी जिरोपोईन्ट देखि दाडखा जोड्ने सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	७,५०,०००.००
३११	१३७.२३.१.९३	सिम्लादक काठेपुल निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,५०,०००.००
३१२	१३७.२३.१.७६	भीरकुना देखि दुधेटार लकुवा सडक निर्माण योजना (क्रमागत)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	७,९२,०००.००
३१३	१३७.२३.१.७६	भीरकुना देखि दुधेटार लकुवा सडक निर्माण योजना (क्रमागत)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,०८,०००.००
३१४	१३७.२३.१.८०	साम्तिङ, मानेटार, नागिटार सडक स्तरोन्नती योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००.००
३१५	१३७.२३.१.७०	छिडखुवा देखि पांतिमा सम्म सडक स्तरोन्नती योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
३१६	१३७.२३.१.७९	लुम्दिवा, मेत्कुवा, पावा सडक स्तरोन्नती निर्माण योजना	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	३,००,०००.००
३१७	१३७.२३.१.८६	सिंह देविथान जाने गोरेटो बाटो निर्माण (सासेल, याचाम्खा)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
३१८	१३७.२३.१.८९	आशेषको घरछेउ देखि माथि नाली तथा गोरेटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००.००
३१९	१३७.२३.१.८३	घोप्टेपुल देखि पावा सम्म गोरेटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,५०,०००.००
३२०	१३७.२३.१.८२	घेडखर्क पावर हाउस सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	८,००,०००.००
३२१	१३७.२३.१.९८	योगेशको घरछेउ देखि ताम्कू प्रहरी चौकी सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००,०००.००
३२२	१३७.२३.१.८४	याचाम्खा सिंचाईको लागि हिलट्याङ्क तथा पाईप खरिद	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००,०००.००
३२३	१३७.२३.१.७८	मुलगाउँ खानेपानी धारा निर्माण योजना	३११५६	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
३२४	१३७.२३.१.७३	पारालीटोल खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	७,००,०००.००
३२५	१३७.२३.१.६८	पाफुदो खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
३२६	१३७.२३.१.८५	कोल्वा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
३२७	१३७.२३.१.६५	अप्रुके खवेवा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००.००
३२८	१३७.२३.१.६९	दुधेटार खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	७,००,०००.००
३२९	१३७.२३.१.७४	माहेश्वरी आ.वि. छानो निर्माण योजना	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
३३०	१३७.२३.१.९४	शुक्रबारे बजार टहरो निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५,००,०००.००
३३१	१३७.२३.१.९६	ताम्कू प्राथमिक अस्पताल ५ शैया भवन निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	३४,५०,०००.००
३३२	१३७.२३.१.७१	सातकन्या मन्दिर पर्खाल मर्मत योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
३३३	१३७.२३.१.७५	मानेटार प्राङ्गण निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
३३४	१३७.२३.१.९९	बहुआयमिक ब्याडमिन्टन कबर्डहल निर्माण (क्रमागत)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	२५,००,०००.००
३३५	१३७.२३.१.९५	काम्पेप खोपकेन्द्र भवन निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	६,००,०००.००
३३६	१३७.२३.१.७७	ताम्कू खेलकुद विकास समितिलाई खेलकुद तथा कार्यक्रम सञ्चालन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
३३७	१३७.२३.१.८८	चोकटे गोरेटो बाटो निर्माण योजना (कोल्बा)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३०,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
३३८	१३७.२३.१.९७	मुलगाउँ आईतबारे टहरा घेराबारा निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
३३९	१३७.२३.१.८७	प्रशासकीय भवन निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	६६,००,०००.००
३४०	१३७.२३.१.७२	लकुवा योडखोलुङ घेराबारा निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००,०००.००
८०१०४५०५२०४ सिलीचोड गाउँपालिकावडा नं.४						
३४१	१३७.२३.१.११३	सूक्रे लामपोखरी सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००.००
३४२	१३७.२३.१.११८	वालागाउँ सुम्लामोटोल सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५,००,०००.००
३४३	१३७.२३.१.१२०	सल्लेरी देखि मुलगाउँ सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५,००,०००.००
३४४	१३७.२३.१.१३६	वडाकार्यालय देखि दागबेवा सडक सोलिङ निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
३४५	१३७.२३.१.१२८	बेंशी विर्सुवा सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५,००,०००.००
३४६	१३७.२३.१.११४	आहाले निलगुफा देउराली सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	८,००,०००.००
३४७	१३७.२३.१.१२७	तम्मे केक्सुवा, पुखुवा सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	८,००,०००.००
३४८	१३७.२३.१.१२५	रुदुवा देखि बैनालीबार, याङदेप सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
३४९	१३७.२३.१. १३७	केक्सुवा खोला सिंचाई योजना	३११५५	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
३५०	१३७.२३.१. १३५	दियुङमा बेशी सिंचाई निर्माण योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
३५१	१३७.२३.१. १२१	खौवा सेगाया सिंचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
३५२	१३७.२३.१. १२०	पर्देस खानेपानी धारा निर्माण योजना	३११५६	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
३५३	१३७.२३.१. १३२	दिबुङ पान्तालेटोल खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
३५४	१३७.२३.१. १३८	दुङ्माली खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
३५५	१३७.२३.१. १३३	तल्लो धेवा खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
३५६	१३७.२३.१. १०२	काठेपुल छाना निर्माण योजना	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
३५७	१३७.२३.१. १२३	सल्लेरी खेलमैदान निर्माण योजना	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
३५८	१३७.२३.१. १०४	भैसी गोठ सुधार कार्यक्रम (माङ्तेवा)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
३५९	१३७.२३.१. १३१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
३६०	१३७.२३.१. १२९	वडाध्यक्ष कप मिनि महोत्सव (शिक्षा, कृषि, खेलकुद, पर्यटन, संगित) प्रदर्शनी कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,५०,०००.००
३६१	१३७.२३.१. १२६	मृत्यू संस्कार आर्यघाट (दलित) निर्माण योजना	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
३६२	१३७.२३.१. १४१	स्वतन्त्र पेन्तिकोष्टल भौतिक संरचना निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
३६३	१३७.२३.१. ११९	मृत्यू संस्कार आर्यघाट (काकी) निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
३६४	१३७.२३.१. ११५	रुद्राक्ष नर्सरी व्यवस्थापन (लेगुवा) सिलीचोड-४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
३६५	१३७.२३.१. १०९	सेमीचोड भवन घेरावारा निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
३६६	१३७.२३.१. १०८	पैरे कुलो मर्मत योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
३६७	१३७.२३.१. १०३	स्वास्थ्य वृक्षारोपण कार्यक्रम	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	५०,०००.००
३६८	१३७.२३.१. १३४	वडा कार्यालय सञ्चार सामग्री खरिद	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
३६९	१३७.२३.१. १११	धेवा खानेपानी ट्याङ्की मर्मत योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
३७०	१३७.२३.१. ११६	मुलगाउँ चौर खेलमैदान घेरावारा निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
३७१	१३७.२३.१.१०५	आधारभूत तह (१-३) शैक्षिक सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
३७२	१३७.२३.१.११७	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम (सिलीचोड ४)	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
३७३	१३७.२३.१.१०१	जिवन ज्योति खेलमैदान निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००.००
३७४	१३७.२३.१.१२२	शिवजी मन्दिर निर्माण योजना	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
३७५	१३७.२३.१.१३९	याम्देक मौरीघार व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
३७६	१३७.२३.१.१२४	नेवाहाड, मेवाहाड चावा पुजा (शौचालय) निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
३७७	१३७.२३.१.११०	द नं. वेशी खेलमैदान ठेश देवल निर्माण योजना	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
३७८	१३७.२३.१.१००	जीवन ज्योति मा.वि. गणित शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५०,०००.००
३७९	१३७.२३.१.१०६	सुसेघोकतुलो खानेपानी धारा निर्माण योजना जौलेटोल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००
३८०	१३७.२३.१.१०७	वेशी बुरुङगा खानेपानी मर्मत योजना	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
३८१	१३७.२३.१.११२	दिबुङ खानेपानी ट्याङ्की निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
३८२	१३७.२३.१. १४०	सुम्लामा देवीथान क्लव घडेरी सम्याउने योजना	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
८०१०४५०५२०५ सिलीचोड गाउँपालिकावडा नं.५						
३८३	१३७.२३.१. १४७	नयाँ निर्मित ५ नं. वडा कार्यालयको लागि फर्निचर, फर्निचिड खरिद तथा ढुवानी	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
३८४	१३७.२३.१. १४३	वाडटाड कुलो ठेसदेवल तथा सोलिड योजना	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
३८५	१३७.२३.१. १४५	नौवा जाने सडक मार्ग निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	७,००,०००.००
३८६	१३७.२३.१. १५५	बडहरे देखि दशघरे जाने सडक मार्ग निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	८,००,०००.००
३८७	१३७.२३.१. १६६	भाँडी खोल्सी छेबुडमा सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२०,००,०००.००
३८८	१३७.२३.१. १५७	पुखुवा बेलीब्रीज निर्माण योजना (क्रमागत)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००,००,०००.००
३८९	१३७.२३.१. १४४	पिसुवा सडक सोलिड योजना	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
३९०	१३७.२३.१. १५९	साउने जाने सडक मार्ग निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	७,००,०००.००
३९१	१३७.२३.१. १५४	कालिका मन्दिर देविथान बाटो मर्मत योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
३९२	१३७.२३.१. १५३	रेसिदाक गोरेटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
३९३	१३७.२३.१. १६२	वडा कार्यालयमा खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००,०००.००
३९४	१३७.२३.१. १५८	खोडदुवा खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,०८,०००.००
३९५	१३७.२३.१. १५८	खोडदुवा खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४२,०००.००
३९६	१३७.२३.१. १४२	वाड्वा खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५,५०,०००.००
३९७	१३७.२३.१. १५०	किसान राईको घरछेउ देखि जबरसिँ जसपाल सडक मार्ग निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००.००
३९८	१३७.२३.१. १४८	मुलगाउँ सडक सोलिड तथा कुलो कटान योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००.००
३९९	१३७.२३.१. १४९	बरचौतरा सडक सोलिड निर्माण योजना	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
४००	१३७.२३.१. १६४	देवायोड सडक मार्ग निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००,०००.००
४०१	१३७.२३.१. १६०	खाम्खु ग्याविन छेउ सोलिड योजना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,५०,०००.००
४०२	१३७.२३.१. १६५	५ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१०,००,०००.००
४०३	१३७.२३.१. १६१	वडा छेउ जग्गा सम्याउने योजना	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
४०४	१३७.२३.१. १४६	हिमालफेदी आ.वि. फर्निचर तथा हिलटेक खरिद	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
४०५	१३७.२३.१. १६३	महेश्वरी मा. वि. रङ्गरोगन तथा फर्निचर निर्माण योजना	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
४०६	१३७.२३.१. १५२	बरुण आ.वि. छेउ सडक ग्याबिन जाली लगाउने योजना	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००.००
४०७	१३७.२३.१. १५१	सत्तेसिं खेल मैदान पर्खाल निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००
४०८	१३७.२३.१. १५६	कालिका कृषि फर्निचर खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००
८०१०४५०५३०१ सिलीचोड गाउँपालिका - शिक्षा						
४०९	१३७.२३.१. ३८६	शिक्षण सिकाइ अनुदान र करार शिक्षक तलव अनुदान	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,३८,१३,०६२.००
४१०	१३७.२३.१. ३८६	शिक्षण सिकाइ अनुदान र करार शिक्षक तलव अनुदान	२११११	आन्तरिक श्रोत	१	१३,९८,६३८.००
४११	१३७.२३.१. ३९५	प्रअ, गाउँ शिक्षा समिति र परीक्षा समितिको बैठक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	३,००,०००.००
४१२	१३७.२३.१. ३९७	प्रधानाध्यापक र विद्यालय कर्मचारीहरूका लागि क्षमता विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	१,५०,०००.००
४१३	१३७.२३.१. ३८८	प्रश्नपत्र निर्माण तथा सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी प्रधानाध्यपकहरूलाई क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
४१४	१३७.२३.१.३९३	पालिकास्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५०,०००.००
४१५	१३७.२३.१.३८३	उत्कृष्ट विद्यालय, शिक्षक र विद्यार्थी सम्मान कक्षा ८ र १० का लागि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,००,०००.००
४१६	१३७.२३.१.३८०	बाल विकास सहजकर्ताको क्षमता विकासका लागि आवासिय कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	१,५०,०००.००
४१७	१३७.२३.१.३८९	अंग्रेजी माध्यम कक्षा सञ्चालनका लागि पाठ्यपुस्तक सामग्री खरिद ढुवानी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५०,०००.००
४१८	१३७.२३.१.३८२	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	७,००,०००.००
४१९	१३७.२३.१.३८४	IEMIS सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	१,५०,०००.००
४२०	१३७.२३.१.३९४	प्रधानाध्यापकहरुको शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	२,५०,०००.००
४२१	१३७.२३.१.३८७	मावि विद्यालयस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन र व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	२,००,०००.००
४२२	१३७.२३.१.३९०	परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	४,००,०००.००
४२३	१३७.२३.१.३९२	विविध	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५०,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
४२४	१३७.२३.१. ३९१	विज्ञान विषयको शैक्षिक समग्री निर्माण कार्यशाला	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	३,००,०००.००
४२५	१३७.२३.१. ३८५	आधारभूत तह उत्तिर्ण परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	२,००,०००.००
४२६	१३७.२३.१. ३९६	कक्षा १-३ को स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन र छपाई	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	३,८८,३००.००
४२७	१३७.२३.१. ३८१	छात्रवृत्ती कार्यक्रम	२२७११	आन्तरिक श्रोत	२	७,००,०००.००
८०१०४५०५३०३ सिलीचोड गाउँपालिका - कृषि						
४२८	१३७.२३.१. ४०४	प्राविधिक कर्मचारीहरुको तलव तथा कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१६,००,०००.००
४२९	१३७.२३.१. ४०५	तरकारी कृषि उपज ढुवानीमा अनुदान कार्यक्रम (५०% अनुदान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,००,०००.००
४३०	१३७.२३.१. ३९८	हिउँदै तरकारी बीउ खरिद (१००% अनुदान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	२,००,०००.००
४३१	१३७.२३.१. ४०७	अलैंची खेति प्रवर्धन कार्यक्रम (५०% अनुदान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	१,००,०००.००
४३२	१३७.२३.१. ४०१	तेलहन बाली अनुदान (५०% अनुदान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५०,०००.००
४३३	१३७.२३.१. ४०६	सुन्तला खेति प्रवर्धन कार्यक्रम (५०% अनुदान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,५०,०००.००
४३४	१३७.२३.१. ४०८	मकै बीउ खरिद (१००% अनुदान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५०,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
४३५	१३७.२३.१. ४०३	माटो जाँच सेवा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,००,०००.००
४३६	१३७.२३.१. ४००	कृषक सम्मान कार्यक्रम (कृषकको पहिचान कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुनेछ)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५०,०००.००
४३७	१३७.२३.१. ४०२	कृषि प्राविधिक भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,५०,०००.००
४३८	१३७.२३.१. ३९९	विविध	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५०,०००.००
८०१०४५०५५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)						
४३९	१३७.२३.१. ४४२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	२०,९६,०००.००
४४०	१३७.२३.१. ४९५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२,१३,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
४४१	१३७.२३.१. ४५२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	३,२३,०००.००
४४२	१३७.२३.१. ४८८	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२,३१,०००.००
४४३	१३७.२३.१. ४२८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,८८,००,०००.००
४४४	१३७.२३.१. ४७१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	९२,०००.००
४४५	१३७.२३.१. ४५६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	९,३०,०००.००
४४६	१३७.२३.१. ४८७	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	५,६८,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
४४७	१३७.२३.१. ४६९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१२,१४,०००.००
४४८	१३७.२३.१. ४३७	गरिबसँग विध्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,९५,०००.००
४४९	१३७.२३.१. ४६४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	३,४७,०००.००
४५०	१३७.२३.१. ४३३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	७,७२,००,०००.००
४५१	१३७.२३.१. ४४०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	७४,३९,०००.००
४५२	१३७.२३.१. ४४६	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	४,७२,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
४५३	१३७.२३.१. ४२१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	१०,४८,०००.००
४५४	१३७.२३.१. ४५४	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	४,६०,०००.००
४५५	१३७.२३.१. ५०४	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२,४९,०००.००
४५६	१३७.२३.१. ४५५	कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	५,००,०००.००
४५७	१३७.२३.१. ४२३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	१,७३,०००.००
४५८	१३७.२३.१. ४६१	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२०,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
४५९	१३७.२३.१. ४६२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१०,०००.००
४६०	१३७.२३.१. ४८४	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१०,०००.००
४६१	१३७.२३.१. ४८१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१२,००,०००.००
४६२	१३७.२३.१. ४७२	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२,४०,०००.००
४६३	१३७.२३.१. ४३६	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	४४,०००.००
४६४	१३७.२३.१. ५००	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	४,८८,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
४६५	१३७.२३.१. ४१५	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	७५,०००.००
४६६	१३७.२३.१. ४९६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	५,१८,०००.००
४६७	१३७.२३.१. ४३५	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	६०,०००.००
४६८	१३७.२३.१. ५०७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	६१,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
४६९	१३७.२३.१. ४५९	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	११,४७,०००.००
४७०	१३७.२३.१. ४८२	रैथाने पशुपन्छीपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	६,४०,०००.००
४७१	१३७.२३.१. ४४८	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोलि अध्यावधिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२०,०००.००
४७२	१३७.२३.१. ४०९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	८२,०००.००
४७३	१३७.२३.१. ४२७	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि विरामीका घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,०५,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
४७४	१३७.२३.१. ५०६	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply, Sanitation and Hygiene (WASH) प बनाउने कार्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	६,००,०००.००
४७५	१३७.२३.१. ४७०	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	८८,०००.००
४७६	१३७.२३.१. ४३४	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२५,०००.००
४७७	१३७.२३.१. ४२०	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	२,४२,०००.००
४७८	१३७.२३.१. ४६६	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	५६,०००.००
४७९	१३७.२३.१. ४१७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	४१,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
४८०	१३७.२३.१.४९०	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	८८,०००.००
४८१	१३७.२३.१.५०३	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	१,२२,०००.००
४८२	१३७.२३.१.४९१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	३१,०००.००
४८३	१३७.२३.१.४५८	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	७८,०००.००
४८४	१३७.२३.१.४२९	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	६०,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
४८५	१३७.२३.१. ४४५	आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	४६,०००.००
४८६	१३७.२३.१. ५०८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	२६,०००.००
४८७	१३७.२३.१. ४५३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	१,००,०००.००
४८८	१३७.२३.१. ४१३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	५२,०००.००
४८९	१३७.२३.१. ४५१	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	३,०८,०००.००
४९०	१३७.२३.१. ४३२	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	१,५६,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
४९१	१३७.२३.१. ४३८	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	५,४४,०००.००
४९२	१३७.२३.१. ४१०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,८३,०००.००
४९३	१३७.२३.१. ४७६	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	४०,०००.००
४९४	१३७.२३.१. ४७९	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	२,४५,०००.००
४९५	१३७.२३.१. ४६३	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	३,००,०००.००
४९६	१३७.२३.१. ५०१	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	८,५७,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
४९७	१३७.२३.१. ४९७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,०८,०००.००
४९८	१३७.२३.१. ४७३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	३०,०००.००
४९९	१३७.२३.१. ४४७	आ.व.२०८२/८३ मा सञ्चालित पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	६,००,०००.००
५००	१३७.२३.१. ४९८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१२,६८,०००.००
५०१	१३७.२३.१. ४९६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	१,२६,०००.००
५०२	१३७.२३.१. ४४३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	५०,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
५०३	१३७.२३.१. ४२५	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	४,४४,०००.००
५०४	१३७.२३.१. ४२२	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२०,०००.००
५०५	१३७.२३.१. ४९२	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	३,०८,०००.००
५०६	१३७.२३.१. ४८६	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१५,०००.००
५०७	१३७.२३.१. ५०५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	७०,०००.००
५०८	१३७.२३.१. ४९९	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	४४,०००.००
५०९	१३७.२३.१. ४७७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२१,८४,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
५१०	१३७.२३.१. ५०२	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरुको लागि PAMS V२ सम्बन्धि अभिमुखिकरण	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	६०,०००.००
५११	१३७.२३.१. ४१२	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	५,२७,०००.००
५१२	१३७.२३.१. ४६७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	३,०४,०००.००
५१३	१३७.२३.१. ४२४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,२८,०००.००
५१४	१३७.२३.१. ४४९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२१,२६,०००.००
५१५	१३७.२३.१. ४७८	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२५,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
५१६	१३७.२३.१. ४८३	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,००,०००.००
५१७	१३७.२३.१. ४११	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	२,५३,०००.००
५१८	१३७.२३.१. ४८५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	६,२४,०००.००
५१९	१३७.२३.१. ४९३	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२५,०००.००
५२०	१३७.२३.१. ४४४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,८५,०००.००
५२१	१३७.२३.१. ४६०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	६,१३,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
५२२	१३७.२३.१. ४३१	डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका बिरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	६०,०००.००
५२३	१३७.२३.१. ४४१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१०,०००.००
५२४	१३७.२३.१. ४३९	महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	४,००,०००.००
५२५	१३७.२३.१. ४८९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२,१४,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
५२६	१३७.२३.१. ४७४	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	९५,०००.००
५२७	१३७.२३.१. ४२६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	६,०८,०००.००
५२८	१३७.२३.१. ४१९	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	३	१,५०,०००.००
५२९	१३७.२३.१. ४६५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	१,७५,०००.००
५३०	१३७.२३.१. ४६८	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२,४०,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
५३१	१३७.२३.१. ५१०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	८,८४,०००.००
५३२	१३७.२३.१. ४७५	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	६६,०००.००
५३३	१३७.२३.१. ४८०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	३,१२,०००.००
५३४	१३७.२३.१. ४३०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	८८,०००.००
५३५	१३७.२३.१. ४१८	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१६,९०,०००.००
५३६	१३७.२३.१. ५०९	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	४,८३,०००.००
५३७	१३७.२३.१. ४५०	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	६,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
५३८	१३७.२३.१.४९४	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,६५,०००.००
५३९	१३७.२३.१.४५७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१०,९२,०००.००
५४०	१३७.२३.१.४१४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२८१४१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२,८६,०००.००
५४१	१३७.२३.१.५१२	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	२३,००,०००.००
५४२	१३७.२३.१.५११	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	७,००,०००.००
५४३	१३७.२३.१.५१६	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	३,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
५४४	१३७.२३.१. ५१४	सिखुवा खोला झो.पु. पांग्राभ्याले सिलिचोड वार्ड न. १ र २ जोड्ने, २. सिलिचोङ्ग १ वेलदो झोलुङ्गुपुल	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	१०,००,०००.००
५४५	१३७.२३.१. ५१५	परिधि संरचना निर्माण (P e r i p h e r a l S t r u c t u r e) - T T D P	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	२,००,०००.००
५४६	१३७.२३.१. ५१९	परिधि संरचना निर्माण (P e r i p h e r a l S t r u c t u r e) - T T D P	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	२०,४०,०००.००
५४७	१३७.२३.१. ५१३	पदमार्ग निर्माण/पुननिर्माण - T T D P	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	४५,६०,०००.००
५४८	१३७.२३.१. ५१७	पदमार्ग निर्माण/पुननिर्माण - T T D P	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	५,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
५४९	१३७.२३.१. ५१८	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-कोशी प्रदेश को संखुवासभा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत सिलीचोड गाउँपालिका- १७९ वटा (स्वीकृत आवास संख्या अनुसार आ.व. २०८२/०८३ सम्म सम्झौता भएका लाभग्राहीका लागि भुक्तानी गर्न)	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	२०,००,०००.००
८०१०४५०५५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)						
५५०	१३७.२३.१. ५२०	बुधबारे कृषि बजार व्यवस्थापन योजना ।	२२२९१	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	१,१०,००,०००.००
५५१	१३७.२३.१. ५२१	श्री माहेश्वरी मा.वि. घेराबारा निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	२५,००,०००.००
८०१०४५०५५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)						
५५२	१३७.२३.१. ५२३	तिवाखोला मोटरेवल पुल निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	८०,००,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
५५३	१३७.२३.१. ५२२	ताम्कु प्राथमिक अस्पताल ५ शैया भवन निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	१,३८,०००.००
८०१०४५०५५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)						
५५४	१३७.२३.१. ५२५	पशुपन्छी खोप कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	४०,०००.००
५५५	१३७.२३.१. ५२४	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	१,००,०००.००
५५६	१३७.२३.१. ५२६	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२७११	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३	६,००,०००.००
५५७	१३७.२३.१. ५२७	विपन्न, दलित, आदिवासी र सीमानतकृत महिलाहरुको लागि उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	२२७११	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	५,००,०००.००
५५८	१३७.२३.१. ५३३	TTDP-परिधि संरचना निर्माण (P e r i p h e r a l S t r u c t u r e)	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	८,८०,०००.००
५५९	१३७.२३.१. ५२९	न्युरेनी पोखरी धाम पदमार्ग निर्माण, सिलिचोङ्ग-१	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	१०,००,०००.००
५६०	१३७.२३.१. ५३२	पदमार्ग निर्माण/पुननिर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	१९,८०,०००.००

क्र.सं.	कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	बनियोजित रकम रु.
५६१	१३७.२३.१. ५३०	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, बलयामडाङ मा.वि. सिलिचोड वडा न. २	३११५९	कोशी प्रदेश - शासर्त अनुदान पूँजीगत	१	५,००,०००.००
५६२	१३७.२३.१. ५३१	मांतवा खेल मैदान योजना वैन्छोड सिलिचोड ४	३११५९	कोशी प्रदेश - शासर्त अनुदान पूँजीगत	१	१०,००,०००.००
५६३	१३७.२३.१. ५२८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, महेश्वरी मा.वि. सिलिचोड याफु	३११५९	कोशी प्रदेश - शासर्त अनुदान पूँजीगत	१	५,००,०००.००
८०१०४५०५५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)						
५६४	१३७.२३.१. ५३५	श्री माहेश्वरी मा.वि. को अधुरो भवन तथा मेसनरी पर्खाल निर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पूँजीगत	१	९०,००,०००.००
५६५	१३७.२३.१. ५३४	श्री नागिटार पर्यटकीय स्थल निर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पूँजीगत	१	७०,००,०००.००
जम्मा रु.						५१,१८,४८,३७५.९७